
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

29.07.2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 23.11.2023 № 1448 «О создании 
учебно-консультационных пунктов для 
обучения неработающего населения по 
гражданской обороне и защите от 

, чрезвычайных ситуаций в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края»

о

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения 
населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О 
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» и в целях подготовки и обучения 
населения города в области гражданской обороны, способам защиты при
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, мерам пожарной безопасности и безопасности на водных объектах,

ЧС от

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 09.11.2023 № 1448 «О создании учебно-консультационных пунктов для 
обучения неработающего населения по гражданской обороне и защите от 
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции 
обучения неработающего населения в области гражданской обороны и з 

’ от чрезвычайных ситуаций (далее - ГО, ЧС) создать и оснастить у 
консультационный пункт (далее - У КП) в здании администрации города

«Для 
ащиты 
чебно-



ий и

ЧС в
улица

Яровое по адресу: улица Гагарина, 7. Для пропаганды знан 
информирования населения по вопросам защиты от опасностей, возникающих 
при военных конфликтах и чрезвычайных ситуаций создать уголок ГО, 
библиотеке «МБУК Городская библиотека город Яровое» по адресу: 
Кулундинская, 54».

2.
собой.

3.
постановление на официальном сайте администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Отделу информационных технологий разместить настоящее

Глава города В.И. Шилов


